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Forslag til forespørgselsdebat om hvorledes vi kunne få styrket hjælpen til ofre for 

lovovertrædelser, herunder blandt andet ved etablering af offerrådgivning.  

 (Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut) 

Med tak til Inuit Ataqatigiits medlemmer af Inatsisartut for forslag til forespørgselsdebat om 

hvorledes vi kan få styrket hjælpen til ofre for lovovertrædelser, herunder blandt andet ved etablering 

af offerrådgivning og Naalakkersuisuts svarnotat kommenteres fra Partii Naleraq således: 

Det er rigtigt at der er knap så meget fokus på hjælp og rådgivning til ofrene ift. rehabilitering af 

kriminelle.  

Eksempelvis igangsættes grundig afdækning af mulige årsager ved en alvorlig lovovetrtrædelse, der 

til tider kan kræve mange omkostninger, med fokus på den person der har begået kriminalitet – hvor 

man på den anden side blot henter fakta og beviser fra offeret for mulig afklaring af sagen og hvor 

yderligere hjælp til offeret ikke tilbydes, så offeret selv skal bruge dels tid og kræfter på at søge 

mulighederne for at få hjælp.  

Det er derfor værd at støtte op om naalakkersuisuts planer om etablering af offerrådgivning.  

Vi mener dette tiltag bør tages op i tæt samarbejde med den danske regering, idet retsvæsenet og 

justitsområdet stadig er ansvar, der hører under det danske rige. 

Ligeledes mener vi, at offerrådgivningen bør startes fra den dag politianmeldelsen sker, idet det jo er 

her sagen opstartes ved lovovertrædelse.  

Det vil derfor være på sin plads, såfremt starten af offerrådgivningen og hjælp går hånd i hånd med 

korrespondance med politiet.  

Det kan selvfølgelig forestilles, at der er brug for en klar fremgangsmåde i arbejdsgangen ift. sagens 

natur.   
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Ikke mindst kan det forestilles at det vil være nødvendigt, at sikre hvilke instanser, der skal være 

ansvarlige og kyndige i sagen.  

Vigtigst er det, at offeret kan være tryg ved den hjælp, der tilbydes.  

Med disse korte bemærkninger takker vi atter for debatoplægget og ser frem til yderligere debat.  

 

Anthon Frederiksen 

 

 

  


